COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA N. 06/2023 - SAMAE

INTERESSADOS: TRENTO FROES COMUNICAÇÃO LTDA, TEMPO BRASIL COMUNICAÇÃO
LTDA, TEMPERO PROPAGANDA LTDA, FREE REICHERT COMUNICAÇÃO LTDA, TIRIVA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA E LENCINA PUBLICIDADE LTDA.

Às nove horas e cinco minutos, do sexto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro
(06/11/2024), na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n. 1997, de 26 de dezembro de 2023,
para recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação do processo licitatório Concorrência
nº. 06/2023 - SAMAE.

Protocolou tempestivamente o envelope de Habilitação o seguinte interessado: FREE REICHERT

COMUNICAÇÃO LTDA.

O Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que conferissem sua
inviolabilidade e em seguida, passou à abertura do envelope Habilitação, colocando à disposição
dos presentes, para exame e rubrica de todos os documentos neles contidos.

Em seguida, passou-se à abertura do envelope de habilitação, colocando-os à disposição dos
presentes, para exame e rubrica de todos os documentos neles contidos. Questionados os
representantes presentes sobre apontamentos quanto as documentações analisadas, não
houveram manifestações para registro em ata.

Diligencia-se a apresentação dos documentos contábeis nos termos do item 9.1.3 letra a)1 ou
seja com as respectivas autenticações. Registra-se que os documentos contábeis foram
entregues, porém objetiva-se com a diligência assegurar a fidedignidade das informações. O
prazo para atendimento da diligência será de até 02 dias úteis.

Considerando a necessidade de análise da documentação técnica e contábil apresentada,
após recebimento da diligência a Comissão Permanente de Licitações encaminhará as
respectivas documentações ao Analista Contábil para análise relativa a Qualificação
Econômica e Financeira e Comissão Técnica se necessário, com a consequente manifestação
em parecer.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão e pelo represente.
Registre-se, publique-se, intimem-se.

SAMARA C. L. KURTH

Presidente

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Membro

          LOURDES MOSER
                 Membro

Representante presente: ________________________________
Sr. Roberto Reichert

FREE REICHERT COMUNICAÇÃO LTDA.